（公社）高知県理学療法士協会 令和 5年度 第 5回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 5年 8月 2日（水） 18:45～20：00

場 所：Web 会議、県士会事務室レジデンスノナミ 107 号室

出席者：会長；大畑

監事；市村・栗山

    理事；西村・八坂・高芝・竹林・東・細田・山﨑・和田

    事務室長；山本

部長；総務(岡部)

書記；西原

＜議 題＞

1. メール審議の承認について（八坂理事）

① 第 18 回いきいき百歳大交流大会の後援名義使用について、メール審議のうえ承認されたことを

確認した。
② リレー・フォー・ライフ・ジャパン 2023 高知の後援依頼について、メール審議のうえ承認さ

れたことを確認した。

2．講師料について（八坂理事）

現行の講師料の規定内に、「複数名の講師がいる場合、コマ数の講師料を分配する」という内容の付

記および、講師料の上限について提案された。審議の結果、講師料規定に関する資料に「技術講習会

やシンポジウム等の複数名の講師による場合、コマ数の報酬を分配する。」「規定に該当しない場合、

又は、特別な事情があり大幅に変更する場合は、県協会理事会の承認を得なければならない。」という

文言を付記することとし、講師料の規定に関する最終判断は、規約検討委員作成の資料をもとに審議

することとした。

3．研修会の受講費について（八坂理事）

高理協主催の研修会において、県外会員の受講費は時間単位で設定されている（1,000 円/時間）。 会
員区活動部の研修会では、90 分間の研修会あるため、受講費の設定が曖昧な状況となっている。90
分間の研修会の金額設定を審議され、1 時間単位から 500 円/30 分の単位計算に改め、90 分を 1,500
円とすることで承認された。

4．後援名義使用依頼の承認について(八坂理事)

 令和 5 年 7 月 18 日付けにて公益社団法人認知症の人と家族の会 高知県支部 世話人代表より「第

30 回アルツハイマーデー記念講演会」の後援名義使用依頼が届いており、後援名義使用の承認につい

て審議され、承認された。

5.神経理学療法学会の後援依頼について(高芝理事)
 第 2 回会員区活動部幡区域研修会について、講師の選定で日本神経理学療法学会の後援依頼を予定

している。あたっては、依頼があれば後援する旨、審議して承認された。

6. 令和 6年度春の叙勲褒賞、叙勲推薦について
令和 6年度春の叙勲褒賞・医療功労叙勲・公衆衛生表彰のへ受賞候補者推薦依頼が高知県から

あった。表彰審査委員会で審議の結果、推薦者なしとなったとの報告がなされ、承認された。

＜報 告＞

1． 第 1回運営会議（7月開催）について(八坂理事)

審議内容として以下の内容が報告された。

① 研修会の案内文書について添付資料を基に審議され、承認された。

② 公的な病院に所属する部員に対する公文書の発出について審議された、承認された。

また、報告内容として、以下の内容が報告された。

・新執行部の組織図について
・研修会の受講費について
・部員名簿について
・中間監査準備について

以上